采购文件

单位名称：北京市民政公共服务设施建设事务中心

项目名称：2026年工程项目设计招标代理服务
2025年6月
目 录

1采购邀请

2供应商响应文件编制要求及文件格式

10采购需求

12合同文本

1评审方法及标准

9

采购邀请

北京市民政公共服务设施建设事务中心对下述服务选取供应商,现邀请贵公司前来参加本次采购工作。

项目名称：2026年工程项目设计招标代理服务

项目预算金额：参照计价格[2002]1980号取费，以实际中标金额为准，招标代理费由中标单位支付
项目基本概况介绍：
该项目为依据投资估算、根据需求组织工程设计招标代理服务。

响应文件递交开始时间:2025年7月2日8点30分(北京时间)

响应文件递交截止时间:2025年7月2日16点00分(北京时间)

响应文件递交方式及地点：

纸质版：北京市朝阳区华严北里2号民建大厦
电子版：yuyang@mzj.beijing.gov.cn
7.联系人：于老师  010-62019368
供应商响应文件编制要求及文件格式

供应商提交的响应文件(统一格式)组成，包括：

一、资格证明文件

1.营业执照等资质文件；

2.信用情况等文件；

（例如：参加本采购工作前三年内，在经营活动中没有重大违法记录的声明（法定授权人签字并加盖公章，格式见附件）；供应商信用记录查询声明及网页截屏；供应商须在查询声明后附通过“信用中国”网站（www.creditchina.gov.cn）及中国政府采购网（www.ccgp.gov.cn）查询到的信用记录结果网页截屏（参见附件：供应商响应文件格式）；）

3.其他
二、商务及技术文件

1.应答报价一览表（参见附件：供应商响应文件格式）

2.包括但不限于公司简介、业绩证明材料、服务方案等有利于评审的资料（参见附件：供应商响应文件格式）

响应文件份数：1份正本、1份副本、1份电子版（响应文件正本PDF扫描版和word版，包含纸质响应文件全部内容）（文件须胶装成册，供应商在递交响应文件时须单独手持法人证明或授权委托书原件）

附件：供应商响应文件格式

（一）资格证明文件
1.营业执照等资质文件；

2.参加本次比选工作前三年内，在经营活动中没有重大违法记录的声明(格式)
我公司：（公司名称）郑重声明：

我公司在参加本次比选工作前三年内，在经营活动中没有重大违法记录。

特此声明。

供应商名称（全称）：

供应商单位公章：

日期：

3.供应商信用记录查询声明及网页截屏（格式）

我公司：（公司名称）郑重声明：

我公司未被列入失信被执行人.重大税收违法案件当事人名单.政府采购严重违法失信行为记录名单。
在“信用中国”网站（www.creditchina.gov.cn）及中国政府采购网（www.ccgp.gov.cn）查询到的如下信用记录真实有效：
（1）附：在“信用中国”网站（www.creditchina.gov.cn）进行信用记录查询的结果网页截屏(截图均加盖供应商单位公章)；
（2）附：在中国政府采购网（www.ccgp.gov.cn）进行政府采购严重违法失信行为记录名单查询的结果网页截屏(截图均加盖供应商单位公章)；

特此声明。

供应商名称（全称）：

供应商单位公章：

日期：

4.授权委托书
授权委托书
本人____（姓名）系____（供应商名称）的法定代表人（单位负责人），现委托_____ （姓名）为我方代理人。代理人根据授权，以我方名义签署、澄清确认、递交、撤回、修改____（项目名称、项目编号）响应文件和处理有关事宜，其法律后果由我方承担。

委托期限：自本授权委托书签署之日起至响应有效期届满之日止。

代理人无转委托权。

供应商名称（加盖公章）：______________
法定代表人（单位负责人）（签字或签章或印鉴）：______________

委托代理人（签字/签章）：______________

日期：____年____月____日
法定代表人（单位负责人）有效期内的身份证正反面电子件：

委托代理人有效期内的身份证正反面电子件：

说明：

1.若供应商为事业单位或其他组织或分支机构（仅当比选文件注明允许分支机构响应的），则法定代表人（单位负责人）处的签署人可为单位负责人。

2.若参选文件中签字之处均为法定代表人（单位负责人）本人签署，则可不提供本《授权委托书》，但须提供《法定代表人（单位负责人）身份证明》（实质性格式）。

3.供应商为自然人的情形，可不提供本《授权委托书》。

附：法定代表人（单位负责人）身份证明
致：北京市民政公共服务设施建设事务中心
兹证明，

姓名：____性别：____年龄：____职务：____
系__________（供应商名称）的法定代表人（单位负责人）。

附：法定代表人（单位负责人）有效期内的身份证正反面电子件。

供应商名称（加盖公章）：______
法定代表人（单位负责人）（签字或签章或印鉴）：______
日期：____年____月____日
（二）价格部分

应答报价一览表

	序号
	项目名称
	投资估算 （万元）
	报价（元）
	备注

	1
	工程1
	204.89

	2
	工程2
	204.24

	3
	工程3
	89.78

	合 计

供应商全称：

法定代表人或授权代表（签字）:

单位盖章：

（三）商务及技术部分

包括但不限于公司简介、业绩证明材料、服务方案等有利于评审的资料

采购需求

一、项目基本情况
1.项目名称：2026年工程项目设计招标代理服务
2.采购人名称：北京市民政公共服务设施建设事务中心
3.采购人地址：北京市朝阳区华严北里2号民建大厦
4.采购人联系方式：于老师  010-62019368
5.服务地点：北京市
6.资金来源：参照计价格[2002]1980号取费，以实际中标金额为准，招标代理费由中标单位支付
二、服务内容和要求
1.服务内容：

依据投资估算及项目需求组织工程设计招标代理服务。

	序号
	项目名称
	投资估算 （万元）
	备注

	1
	工程1
	204.89

	2
	工程2
	204.24

	3
	工程3
	89.78

2.服务标准：

严格遵守国家法律法规，恪守行业职业道德，具备必须的职业胜任能力。

供应商资格要求

1.满足《中华人民共和国政府采购法》第二十二条规定。

2.被列入失信被执行人、重大税收违法案件当事人名单或政府采购严重违法失信行为记录名单的供应商，不得参加本项目的采购活动。

3.供应商拟派项目负责人应具有工程或工程经济类中级及以上专业技术职称；

四、服务期限
本项目服务期限为自合同生效之日起，至与设计单位的设计合同生效日止。

合同文本

北京市民政公共服务设施建设事务中心

2026年工程项目设计招标代理协议

甲方（采购人）：北京市民政公共服务设施建设事务中心
乙方（采购代理机构）：

甲、乙双方依据中华人民共和国法律法规的有关规定，自愿就项目1、项目2、项目3三个政府采购项目的采购代理事宜，达成本协议，以兹共同遵守执行。

一、委托项目基本情况

（一）项目名称及委托金额
	序号
	项目名称
	投资估算

（万元）

	1
	项目1
	204.89

	2
	项目2
	204.24

	3
	项目3
	89.78

	合计
	498.91

（二）采购方式
如果在采购过程中采购方式发生变化，以有关部门批准的方式为准。

（三）代理采购的范围

  设计

二、代理服务费或计取方式

（一）代理服务费（暂估价）为：
	序号
	项目名称
	设计招标
代理服务费（元）

	1
	项目1

	2
	项目2

	3
	项目3

	合计

（二）计取方式： 计价格[2002]1980号。
三、协议双方的权利与义务

本协议生效后，甲、乙双方均应实际履行，具体如下：

（一）甲方权利与义务

1、甲方权利

（1）甲方有依法确定采购需求、采购文件的权利；

（2）甲方有监督乙方依法履行本协议的权利；

（3）免责条款

在本协议履行期间，如发生危及社会安全稳定的重大事件或遭遇不可抗力，甲方有权单方解除本协议，且不承担因此给乙方造成的任何经济损失。

2、甲方义务

（1）甲方有依法从事政府采购活动和履行本协议的义务；

（2）在本协议履行期间，甲方有保证乙方独立履行本协议并不对乙方施加任何干扰的义务；

（3）甲方在本协议生效的同时，有向乙方提交项目完整的、确定的技术需求的义务；

（4）甲方对乙方送达的各类文件有在法定期限内确认的义务；

（5）对乙方在委托代理期间和代理权限内提出的与项目有关的问题，甲方有及时答复的义务；

（6）在本协议履行期间，应乙方要求，甲方有按照项目执行进度及时指派采购人代表、监督人员的义务；

（7）在本协议履行期间，甲方应当积极配合乙方组织潜在投标人现场考察或者召开标前答疑会，应供应商的要求依法对采购文件作出澄清，中标通知书发出后，应当依法与中标或者成交供应商签订政府采购合同；

（8）在本协议履行期间，如果供应商对采购文件、采购过程、中标成交结果提出质疑，甲方应当积极配合乙方依法作出答复，或者配合政府采购监督管理部门对投诉的处理。

（9）依据北京市财政局关于印发《北京市政府采购评审专家劳务报酬支付标准》的通知（京财采购[2017]554号）文件要求，本项目评审专家劳务报酬须由甲方支付。

（二）乙方权利与义务

1、乙方权利

（1）乙方有依法在本协议范围内组织政府采购活动，且不受任何干扰的权利；

（2）在本协议生效的同时，乙方有权要求甲方提供项目完整的、确定的技术需求，否则乙方有权拒绝接受委托；

（3）在本协议履行期间，如发生危及社会安全稳定的重大事件或遭遇不可抗力，乙方有权单方终止本协议，且不承担因此给甲方造成的任何经济损失。

2、乙方义务

（1）乙方在本协议规定的委托范围内，有依法从事政府采购活动的义务；

（2）乙方有向甲方讲解政府采购相关法律、法规、规章的义务；

（3）甲方确认上述文件后乙方应当在政府采购监督管理部门指定的媒体上发布本项目政府采购信息；

（4）采购文件发出后，如出现必须对采购文件进行澄清和修改的情形，乙方必须在甲方书面确认后，方可对采购文件做出澄清和修改，并通知投标供应商；

（5）乙方应当组织项目开标，并对上述采购活动（开标过程）做好记录；

（6）在评标工作结束后，乙方在2个工作日内将采购结果报告送达甲方，由甲方及时确认中标结果；

（7）乙方受理供应商对采购过程、中标结果的质疑并在法定期限内予以答复，如果因采购过程、中标结果导致投诉，由乙方依法配合政府采购监督管理部门对投诉的处理，并承担由此产生的法律责任；

（8）乙方有按照项目需求组建评标委员会的义务；

（9）乙方有督促、组织签订政府采购合同，并将政府采购项目资料备案的义务。

（三）保密义务

甲、乙双方应当对获悉的采购预算、评审专家名单、评审过程等内容保密，任何一方泄密，由其承担相应法律后果。
本保密义务不因本协议的解除、终止而失效。

（四）其他约定

1、代理服务费参照《招标代理服务收费管理暂行办法》（计价格[2002]1980号）和《国家发展改革委办公厅关于招标代理服务收费有关问题的通知》（发改办价格[2003]857号）计取。招标代理费由中标单位支付。
本协议履行期限：除另有约定外，本协议自双方法定代表人或委托代理人签字且加盖公章之日起生效，至      年     月

     日止。如在履行期限内甲、乙双方有一方未履行完应尽义务，本协议履行期限延期至双方义务履行完止。

四、违约责任

乙方如有违背上述约定的行为，甲方有权：

（一）向同级政府采购监督管理部门反映；

（二）终止本协议；

（三）另行选择其他有资质的采购代理机构代理；
（四）保留追究乙方法律责任的权利。

甲方如有违背本协议的行为，乙方有权：

（一）向其政府主管部门或者同级政府采购监督管理部门反映；

（二）终止本协议。

五、争议的解决

本协议对双方均具有法律效力。如执行中发生争议，双方可协商解决，或者由政府采购监督管理部门进行调解，也可以依法向甲方所在地人民法院提起诉讼。

六、协议的生效

除另有约定外，本协议自双方法定代表人或委托代理人签字并加盖公章之日起生效。

七、其他

本协议一式六份，甲方、乙方各执三份，具有同等法律效力。

档案的保存：由采购代理机构负责人在采购结束后10个工作日内整理全过程资料，按照公司档案管理规定装订成册，正本一份、副本二份移交采购人。代理公司资料管理部门留存一份副本，保存期限按照相关规定执行。

甲方                  （盖章）

法定代表人或委托代理人（签字）：

乙方                   （盖章）

法定代表人或委托代理人（签字）：

签约时间：202  年  月  日

评审方法及标准

[image: image1.png]RIGTHIFStRlE (SETFHTE)

#E | AEE | Wik | AR R
T REATER, A5
- T RN, #10
LAREEED) 20 TREREER, mh
TRAAEAER, B0
TR, A0
2. REHR
RERETANEEE, FAITA
L& FErETAEAE, AHERN
ARG, TLE, A0
RRE SRS, SUEEE, A
[l a
SAREE | 108 | A, S, AT
fEEEERERTARE, TLHRE, A0
AR NS, BEAE, #100
AE R RS, WOGAT, B
s 10p
& TESBIA) 108 L R, WIEEE, AS
AR AT AT, WOTAE, A0
T
BEmERE, m0p
R | o
g | 100 B
2 | BE B
”? 5
2 aid | s [PRELy EETAIAE, B1R
T
s | BT a9 [ Riee= rasnmmmaRERI/ATER) 155

&it